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Estado de Mato Grosso 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 
Plenário das De11berações 
PROTOCOLO 

PROTOCOLO O Projeto de Lei 
C~ MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 

Protoc.n." b<i L~~e.klóP<2'_ O Projeto Decreto Legislativo 

O Projeto de Resolução Ho< (J(j O Requerimento 

O Indicação 

~ O Moção de Fifu50náriO 
O Emenda -

AUTOR: Vereador AIL TON RODRIGUES ROCHA - PSDB 

N.o 
/2001 

PROJETO LEI N. o 0~ Í /2001, DE 03 DE SETEMBRO DE 2001. 

"Autoriza o Prefeito Municipal a extin­
guir e regularizar situação de lotes urba­
nos." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE MATO 
GROSSO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1 o - Fica o Prefeito Municipal autorizado a extinguir a rua "G", locali­
zada no bairro Bela Vista, desde a sua confluência com a rua "J", até a rua "N". 

Art. 2° - Fica também autorizado a regularizar a situação da área rema­
nescente de 837,00 m2, localizada entre as quadras 18 e 22, do loteamento Bela Vista, 
nesta cidade, conforme Mapa e Memorial Descritivo em anexo. 

Art. 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 03 de Setembro de 2001. 
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MEMORIAL DESCRITIVO 

Memorial descritivo de uma área remanescente, situada entre as 
quadras 18 e 22 do loteamento Bela Vista, nesta cidade de Barra do Garças-MT. Com a 
àrea de 837,00 rn2. 

Frente: 
L. Esquerdo: 
Fundo: 

LIMITES E CONFRONTAÇÕES 

para a Av. Ministro João Alberto, medindo 60,00 metros 
para a Quadra 22, medindo 31 ,00 metros e para o 
para a Quadra 18, medindo 54,00 metros 

Tudo como mostra mapa anexo. 

Barra do Garças, 31 de Agosto de 2.001 
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Exmo. Sr. 
DR. WANDERLEI FARIAS SANTOS 
DD. Prefeito Municipal de Barra do Garças 

A empresa D. GONÇALVES DA SILVA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ sob n. 03.382.554/00001-99, representada pelo seu titular DIVINO 
GONÇALVES DA SILVA, RG 943.864 SSP/MT e CPF 549.889.181-49, pelo 
presente vem respeitosamente requerer de V. Exa. o reconhecimento oficial da 
localização e posteriormente a DOAÇÃO de uma área remanescente localizada entre as 
Quadras 18 e 22, do Loteamento Bela Vista, nesta cidade, com 837m2(oitocentos e 
trinta e sete metros quadrados) tudo conforme mapa e Memorial Descritivo , em 
anexo. 

mele 

Nestes têrmos 
Pede deferimento 

Barra do Garças, 31 de agosto e 2001 

~----------------------
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Prefeitura Municipal de Barra do ,Garças 
Secretaria Municipal de Finanças 

..- T I ~ ~ 

INSC. MUNICIPAL 

TAXA DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO 2671 2001 

RAZÃO SOCIAL 

· D. GONCALVES DA SILVA 
_.I ,.:~-

;1,1 · -·~·=--

NOME FANTASIA 

BOM PRECO MATERIAL PARA CONSTRUCAO '"··,·r .. 
I • 1.· '',, 

f' •rH I' 68618 f Hl f 

~I 

r-- ------------------------------------ - , 
I · ~ o ESTADO DE MATO GROSSO INSCRIÇÃO ESTADUAL 

SECRETARIA DA FAZENDA' . 

FICHA CADASTRAL (CCI) - FIC ~ 13.197690-/ 
I f ~OI.!E OU RAZAO SOCIAL 

D GONCALV~S DA SlLVA 
i'-~(/~~ !)t: Ft;:Jrt~SIA 

tlOM .Pk~CO 

ENDEREÇO 

AV .I!: MlNlS'l'H.O JOAO f 

ALtl~k'l'O • 1673 
tlAH.H.A DO GAH.CAS 7860000ü 

C~JP.j . '. ' ;: I c~:~~~- · FtSCM 
1
1 VÁLIDA ATE· U::S382554/0001-99 5~44299 24/11/2001 

--- --

-



CREA·MT 
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso 
Anotação de Responsabilidade Técnica· ART 

15. Resumo do Contrato: (N° do contrato. descrição da obra e/ou serviço, cond1çoes. prazos. custos) 

E NEfJ. I t.. ES ITIY 

16. Atividade (Marcar X na opção): 17. Valor da Obra, Serv1ço ou Contrato 

-ObraO - Serviço IXJ 

~. Local e data 

O- Co-autor 
O - Co-responsável 

........, 35. Vinculada á ART N.• 

- Cargo/Função O 

[)individual 
O Equipe 

O Substitu ição 
O Complementação [JNormal 

27. 
29. 

Mun1cipio 

01 ART N.0 33M 024337 

04 no CREA-MT 

07 

10. Telefone/Fax 

18. Valor dos Honorários 

Nível Quantidade Unidade 

Cep 

34 . Op ão pela Entidade de Classe 

~ ~~~~~~~~--~~~~------------~~-----,~--~~~----------=-~~------~~--------------------~ 36. Esta ART regulariza: (Marcar X na opção) O - Processo O -A I N O - R C N N.• ......... ~~~====~~~~~~==~~~==~ r=-: l~tl!Jil·l!!l•J 
37. Valor da Taxa a pagar (R$) 39. Autenticação Mecânica Observação. ESTA ART S POSSUI VALIDADE 

38. Prazo de validade deste valor 

~__j_ 

MEDIANTE COMPROVAÇÃO DO SEU 
PAGAMENTO POR AUTENTICAÇÃO 
MECÂNICA OU POR BOLETO QUITADO. 

Modelo: ART/CREA-MT 2001 (para Impresso) Vias Brancas. 1' (Sede), 2' (Sede ou Inspetoria); 3'- Obra ou Serviço, 4' - Contratante e 5' - ProfiSSional 



CREA-MT 
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso 
Anotação de Responsabilidade Técnica· ART 

CONTRATANTE 

15. Resumo do Contrato: (N.• do contrato, descnção da obra e/ou serviço, condições, prazos, custos) 

• LL 

16. Atividade (Marcar X na opção): 17. Valor da Obra, Serviço ou Contrato 

-ObraO - Serviço[] -Cargo/Função O 

'ól . Local e data 

-· • • I 

01. ART N.0 33M 024337 

no CREA-MT 

10. Telefone/Fax 

18. Valor dos Honorârios 

I 

Objeto Classificação Nivel Quantidade Unidade Objeto Classificação Nivel Quantidade Unidade 

v--. t;C AC ~Dl I j. •. ·.- . Q 14 25. 

-- 27. 

......_ 28 . 29. 

30. Descrição complementar da Obra ou Serviço Municipio Cep 
-.. hÃPA t; ~- .· :ú...: 1.,1,. .: I t 

31 . Autoria (Marcar X na opção) 32. ART T1po (Marcar X na opção) 33. (Marcar X na opção) 34 Opção pela Entidade de Classe ,......_ E) Empregador 
,......_ O -Co-autor o dividual O Substituição Empregado 

O -Co-responsável O Equipe O Complementação []{Jormal D Autônomo 
,..._ 35. Vinculada à ART N.• Do Profissional: 

,......._ 
36. Esta ART regulariza: (Marcar X na opção) O - Processo I 0 -AIN I 0 ·RCN N.• 

,......... 
l•ll}ir;lõfit•l 

,-.... 37. Valor da Taxa a pagar (R$) 39. Autenticação Mecânica Observação: ESTA ART SÓ POSSUI VALIDADE 
......... MEDIANTE COMPROVAÇÃO DO SEU 

38. Prazo de validade deste valor PAGAMENTO POR AUTENTICAÇÃO 
"'"' MECÂNICA ou POR BOLETO 1__/___j_ QUITADO. 
,_.._ Modelo: ART/CREA-MT 2001 (para Impresso) V1as Brancas: 1' (Sede); 2' (Sede ou lnspetona); 3'- Obra ou Serv1ço, 4'- Contratante e 5' - Prof1ss1onal 
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Cedente 

CONS REG E I~G ARQ AGRONOM IA MT 
Data do Documento NOda Documento - -- Espécie Doe I Aceite 

1.1.oe.oL ~r "'dso do Banco Carteira 

18-094 
~ lnstruçoes· - .......____ --

! Espéc1e Ouant1dade 

Pgto de ART 024337 - Grupo: 1500 

Sacado: 

ef. apa em emoria1 descritivo 

1cebi 1es L ~e 1 - rec.Agrim. Cre 
"?un 'Raimundo r'elo, 819 B G'""rç!'lS 1f!T 

Sacador I Avahsta: 

Recibo do Sacado 

Data Processamento 

Valor 
X 

27 

35 

19 

2937/ru 

Venc1mento 

Q4.09.01 
Agênc1a I Cód1go Cedente 

0046-9/ 65007-2 
Nosso Número 

95.726.604.478-7 
( = ) Valor do Documento 

( -) Outras deduções (abatimento) 

( + ) Mora I Multa (Juros) 

( + ) Outros Acréscimos 

( = ) Valor cobrado 

Cód1go de Baixa: 

Autenticação mecânica 
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Prefeitura Munic[pal de Barra do Garças 

N°CONTROLE 

Estado de Mato Grosso 
Secretaria de Finanças ) 

Usuario : GILDO 

·- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL- DAM No fi770 

CPF/CNPJ/RG: 
RAZÃO SOCIAL: 

NOME FANTASIA: D. GONCALVES DA SILVA VENCIMENTO: EXERCI CIO: 

INSCR. MUNICIPAL: RG : PERIODO: 
CÓD. RECEITA Muf.ll:/ o 8 I 2 o o 1 20 01 

ATIVIDADE: 
8/2001 A 8/2001 VALOR do TRfal1fO: 

TAXA P/ PRESTAÇAO DE 

END.: 

CORREÇÃO: Vlr Lancto : 4,02 

AV . MIN . JOAO ALBERTO, 1673 - CENTRO 
Correcao : 0,00 

INICIO DA ATIVIDADE: 
MULTA: Multa : 0,00 

JUROS: Juros : 0 , 00 

OUTRASINFORMAÇCES OUTROS: Desconto : 0,00 

TOTAL R$: 
Outros : 1 , 25 

TAXA REF . REQUERIMENTO DE LOCACAO DE UMA AREA DE 
Total : 5,27 

837m2 LOT . BELA VISTA . VALOR 3 78 UFIRS 

81600000000 9 05270462042 7 00100006770 o 00000000000 o 
... CR008t4-1035 070 31/08/2001tUUlUUt5•27RC 

li VIA BANCO/PREFEITURA • AUTENTICAÇÃO MECÃNICA 
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Estado de Mato Grosso 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 
~en~ioduDelib~açõe_s~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
PROTOCOLO 

-- -- ------.----------------~ PRO T OCOLO 
C~ MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 

Protoc. n.J-\b~ Liv.~Fls.~; eJiJ<) ~~ 
Ho~6~<J 

~Q 
FiiüaÕnáriO 

D Projeto de Lei 

O Projeto Decreto Legislativo 

D Projeto de Resolução 

D Requerimento 

D Indicação 

O Moção de 

O Emenda 
---- - --k- - ----

AUTOR: Vereador AILTON RODRIGUES ROCHA - PSDB 

N.o 
_ ___:/2001 

PROJETO LEI N.0 O~t /2001, DE 03 DE SETEMBRO DE 2001. 

"Autoriza o Prefeito Municipal a extin­
guir e regularizar situação de lotes urba­
nos." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE MATO 
GROSSO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Prefeito Municipal autorizado a extinguir a rua "G", locali­
zada no bairro Bela Vista, desde a sua confluência com a rua "J", até a rua "N". 

Art. 2° - Fica também autorizado a regularizar a situação da área rema­
nescente de 837,00 m2 , localizada entre as quadras 18 e 22, do loteamento Bela Vista, 
nesta cidade, conforme Mapa e Memorial Descritivo em anexo. 

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 03 de Setembro de 2001. 
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MEMORIAL DESCRITIVO 

Memorial descritivo de uma área remanescente, situada entre as 
quadras 18 e 22 do loteamento Bela Vista, nesta cidade de Barra do Garças-MT. Com a 
àrea de 837,00 m2. 

Frente: 
L. Esquerdo: 
Fundo: 

LIMITES E CONFRONTAÇÕES 

para a Av. Ministro João Alberto, medindo 60,00 metros 
para a Quadra 22, medindo 31 ,00 metros e para o 
para a Quadra 18, medindo 54,00 metros 

Tudo como mostramapaanexo. 

Barra do Garças, 31 de Agosto de 2. 001 
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Exmo. Sr. 
DR. WANDERLEI FARIAS SANTOS 
DD. Prefeito Municipal de Barra do Garças 

A empresa D. GONÇALVES DA SILVA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ sob n . 03.382 .554/00001-99, representada pelo seu titular DIVINO 
GONÇALVES DA SILVA, RG 943.864 SSP/MT e CPF 549.889.181-49, pelo 
presente vem respeitosamente requerer de V. Exa. o reconhecimento oficial da 
localização e posteriormente a DOAÇÃO de uma área remanescente localizada entre as 
Quadras 18 e 22, do Loteamento Bela Vista, nesta cidade, com 837m2(oitocentos e 
trinta e sete metros quadrados) tudo conforme mapa e Memorial Descritivo , em 
anexo . 

Nestes têrmos 
Pede deferimento 

Barra do Garças, 31 de agosto e 2001 

mele 

._~ttKlTU I:tA M.UNICIPA• 
~. ~{RA DO GA1tÇAS - M1 

.• tocoio Ge;:oe.l nQ O~ 5~fu_ 
• ., ?> 1 I 0"6 I 01 
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Prefeitura Municipal de Barrâ''Cior Garças 
Secretaria Municipal de Finanças 

TAXA DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO 71 

D. GONCALVES DA SILVA 
.. ; i ,.: j - t. -

.•:,.. • # • n. I • . , ••• 

6 8618 

,--- - ··---------
' ~ ESTADODE 4f~~ MATO GROSSO 
~ SECRETARIA DA FAZENDA' ' 

~ . FICHA CADASTRAL (CC!)_ FIC 
NO~!E OU RAZAO SOCIAL 13.197690-7 

INSCRIÇAO ESTADUAL 

V GONCALV~~ VA ~lLVA 

AV~ MlNlSTKO · • 
JOAO ALH~KTO , 1673 

CW>J '·' " HAKKA vo GAKCAS 7 860000ú 
u j 3 82 5 5 4 I 0001-99 I c~·s'"~-· FISC.IIi- .I VALIDA ATÉ: 

.._______ -- ~44 2 Y9 1 24/11/2001 

2001 



I 

CREA-MT 
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso 

Anotação de Responsabilidade Técnica· ART 

15. Resumo do Contrato: (N • do contrato, descnçao da obra e/ou serviço, condições. nra7M, cu~tos) 

C f ITIV 

01. ART N.0 33M 024337 

noCREA-MT 

10. Telefone/Fax 

Cep 
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CREA-MT 
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso 
Anotação de Responsabilidade Técnica- ART 

15. Resumo do Contrato: (N .• do contrato, descrição da obra e/ou serviço, condições, prazos, 

17. Valor da Obra. Serviço ou Contrato 

01 . ART N°33M 024337 

04 no CREA-MT 

07 

1 O. Telefone/Fax 

36. Esta ART regulariza: (Marcar X na opção) -RC N N.• 

37. Valor da Taxa a pagar (R$) 

38. Prazo de validade deste valor 

Observação: ESTA ART SÓ POSSUI VALIDADE 
MEDIANTE COMPROVAÇÃO DO SEU 
PAGAMENTO POR AUTENTICAÇÃO 
MECÂNICA OU POR BOLETO QUITADO. 

- Profissional 



MEMORIAL DESCRITIVO 

Memorial descritivo de uma área remanescente, situada entre as 
quadras 18 e 22 do loteamento Bela Vista, nesta cidade de Barra do Garças-MT. Com a 
àrea de 837,00 m2. 

Frente: 
L. Esquerdo: 
Fundo: 

LIMITES E CONFRONTAÇÕES 

para a Av. Ministro João Alberto, medindo 60,00 metros 
para a Quadra 22, medindo 31 ,00 metros e para o 
para a Quadra 18, medindo 54,00 metros 

Tudo como mostra mapa anexo. 

Barra do Garças, 31 de Agosto de 2. 001 

t i 'blOt1 l,, .!.. LI " , , ..t: '" 
te. Agr lm Ckf.~-MT 2.&37/lil 

,..tfeltwa ~lllc:iN• 8 '" · 
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Prefeitura Munici_pal de Barra do Garças 
Estado de Mato Grosso 
Secretaria de Finanças 
DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL- DAM 

RAZÃO SOCIAL: 

N°CONTROLE 

CPF/CNPJ/RG: 

VENCIMENTO: EXERCI CIO: 
2001 NOME FANTASIA: D. GONCALVES DA SILVA 

INSCR. MUNICIPAL: RG : PERIODO: CÓD. RECEITA MUN!:f 08 f 2001 

8/2001 A 
ATIVIDADE: 

812 o o 1 VALOR do TRfstiTO: TAXA 
P/ PRESTAÇAO DE 

4,02 

0,00 

0,00 

0,00 

END.: 
INICIO DA ATIVItÀbE~IN. JOAO ALBERTO, 1673 - CENTRO 

OUTRASINFORMAÇCES 

TAXA REF . REQUERIMENTO DE LOCACAO DE UMA AREA DE 

~7m2 LOT. BELA VISTA. VALOR 3 7 8 UFIRS 

81600000000 9 05270462042 7 0 0100006770 o 00000000000 o 

CORREÇÃO: Vlr Lancto 
Correcao 

MULTA: 
Multa 

JUROS: Juros 

0,00 OUTROS: Desconto ~ 

~r_o_r_A_L_R_$:--~~--------------~~~~ 
Outros 1, 25 ~ 

Total 5,27 ~ 

[[ 

CR00814-t 035 070 31/08/2001**'********5,2?RC 

VIA BANCO/PREFEITURA· AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 
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~ BANCODOBRASIL I oo1-9l 
Lo· 

QUALQUER 8 /\NCO ATE O VENCIMENTO 

Cedente 

CONS R~~3 ARQ AGRONOMIA MT 
Data do Documento N11 do Documento 

~Jd~~l-
Espéc1e Doc. I Ace1te 

Carteira OUantidade Espécie 

L 18-094 
Instruções 

P to de ART 024337 - Grupo: 1500 

:f. apa em emoria1 descritivo 

Sacado: 

'1cebi es I1 
11::-t qa imundo 

Sacador I Avalista: 

~e 1 - ~ec.Agrim. 

~elo, 819 13 "'~rç s 
Crea: 
r:r 

.. 
N 
o • 
~ 

Recibo do Sacado 

Data Processamento 

I Valor 
X 

27 

35 

19 

2937/ru 

Venc1mento 

- 04 .09 .01 
Agência I Cód1go Cedente 

0046-9/ 65007-2 
Nosso Número 

95.726.604.478-7 li 
( = ) Valor do Documento 

( - ) Descor; o t 

( - ) Outras deduções (abatimento) 

T + ) Mora I Multa (Juros) 

( +) Outros Acréscimos 

Código de Baixa: 

Autenticação mecânica 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

Câmara Municipal de Barra do Garças 
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

PARECER 

A Comissão de Constituição, Jus­
tiça e Redação, após efetuar análise da matéria, em pauta, resolve 
exarar PARECER FAVORÁVEL, por entender que a referida matéria é 
LEGAL e CONSTITUCIONAL. 

Sala das Comissões da Câmara 
Municipal de Barra do Garças- MT., em _/_/2001. 

(__~ ~~ f!Ccu 
Ver. W AL TE IT~~rt:t7Z~"At-----

J
Presidente ..-- I' 

'- '- ~ 

WELITON M OS R. DE OLIVEIRA 
Relator 

cm~;a~ 
Vera. ANDREIA SANTOS DE ALMEIDA 

Membro 
Comis. -pg O 
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Estado de Mato Grosso 
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 

Palácio Ver. Dr. DERCY GOMES DA SILVA 

VOTAÇÃO 

(\ \ . 
I 

MATÉRIA: \) ..ÀÁ)'\~ elo L_u '\J- O O'ô 1> \ G \ 
" '\ 

Vereadores Legenda Sim 

All-TON RODRIGUES ROCHA PSDB 

ANDRÉIA SANTOS DE ALMEIDA PTB 

ANTONIO MORAES NETO PPS 

DR. CELSO MARTINS SPOHR PSB -

CLODOALDO ALVES DA SILVA PSDB 

FÁTIMA APARECIDA S. RESENDE PT 

IEDA REZENDE RODRIGUES PL 

JOSÉ RIBEIRO FILHO PPS 

~JOSÉ DE CARVALHO PL 

MESSIAS ALMEIDA DANTAS PSDB 

MIGUEL MOREIRA DA SILVA PTB 

DR. PAULO EMÍLIO DA C. BILEGO PPS 

DR. PAULO SÉRGIO DA SILVA PTB 

WALTER NAVES DE SOUZA PSDB 

WELITON MARCOS R. OLIVEIRA PL 
(\ 

Obs.: \~~ 
. r---..._ 

\ I 41Pe~ 

Não 

"---.) I ~ ~ ... II'VII /U,_,.. ,... ............. ..:-----.... 
··••o "• {} - ~ 

Abstenção 

' 
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Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Barra Do Garças 

SECRETARIA MUN. DE URB. PAISAGISMO E SERV. PÚBLICOS 
Plano Diretor- PDDUBG 

PLANO DIRETOR DE DESENVOLVIMEN~O URBANO DE BARRA DO GARÇAS 

Do Plano Diretor 
Ao Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças 
Miguel Moreira da Silva 

Asstmto: extinção de ma e regularização de área sob via pública. 

I 

Em atenção ao oficio supra mencionado, confonne n° 515/01 
• (Projeto de Lei no 038/2001) após a apreciação, verificamos que, a área 

requerida, está sob prolongamento de 02 (duas) Ruas "G" "J", que leve 

como acesso a Avenida Ministro João Alberto e de acordo com a Lei 

Federal no 6.766 e a Lei do Plano Diretor (Uso do Solo Urbano) que rege 

sobre os bens e vias pública, como também , o Art. 66 Inciso I, do Código 

Civil, diz que Via Pública é bem público, é de uso comum do povo, 

tomando-a inalienabilidade, ou seja, não pode ser vendida, doada, trocada 

ou extinta. 

Portanto, não somos favoráveis à regularização da área e da 

extinção das mas mencionadas. 

Bar a do Garças, 11 de outubro de 2001. 
'\ 

',\\ 

\ 

,qdrmia1 Per 'ra de Souza dú.nior 
Cotrdlnador Exe uctvo do Piemo Diretor 



_, 

' 
_, 

,../ 

_, 

_, 
.; 

-
_, 

..._; 

'-" 

'-

'-' 

'-.-

: 

-

- --
-· .,) ..... - ,. .... 

r 

~ 

( 

Estado de Mato Grosso 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 
Plenário das Deliberações 

--.--~ .. ---·~ . 

PROTOCOLO 

·--____ _... .. -----~· 

PROTOCOLO O Projeto de Lei 
CÂMA!;;; MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 

O Projeto Decreto Legislativo 
Protoc. n.0 ~q Li~Fis~, em Ü~/ 0~0: 

O Projeto de Resolução N.o 
Horas: ~(O'. C>o 

D Requerimento 
/2001 

~ D Indicação 

D Moção de Funcionário 

O Emenda 

AUTOR: Vereador AILTON RODRIGUES ROCHA - PSDB 
PROJETO LEI N. o 03 'b /2001, DE 03 DE SETEMBRO DE 2001. 

"Autoriza o Prefeito Mun'cipal a extin­
guir e regularizar situação de lotes urba­
nos." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE MATO 
GROSSO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1 o - Fica o Prefeito Municipal autorizado a extinguir a rua "G", locali­
zada no bairro Bela Vista, desde a sua confluência com a rua "J", até a rua "N". 

Art. 20 - Fica também autorizado a regularizar a situação da área rema­
nescente de 837,00 m2, localizada entre as quadras 18 e 22, do loteamento Bela Vista, 
nesta cidade, conforme Mapa e Memorial Descritivo em anexo. 

Art. 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

A~. 40. - Revogam-se as disposições em co~trário. 

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 03 de Setembro de 2001. 


